

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مبارک باد

سرژ سرکیسیان "بعنوان رییس جمهوری ارمنستان انتخاب شد
، ایرنا ۸۶/۱۲/۰۱



سرژ سرکیسیان نخست وزیر فعلی ارمنستان با کسب بیش از ۵۵ درصد آرا انتخابات ریاست جمهوری این کشور، بعنوان رییس جمهوری آینده ارمنستان انتخاب شد .

کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان، اعلام کرد با شمارش صد درصد آرا ماخوذه در انتخابات روز سه شنبه، سرکیسیان حائز اکثریت آرا شده است .
"لئون ترپتروسیان" رییس جمهوری سابق ارمنستان و "آرتور باغداساریان" رهبر حزب "کشور قانونمند" دیگر نامزدهای انتخابات نیز به ترتیب ۲۴ و ۱۶ درصد آرا ماخوذه را بخود اختصاص دادند .
میزان حضور افراد واجد شرایط در انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان حدود ۷۰ درصد گزارش شده است .

در پنجمین انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان "واژگن مانوکیان" رییس اتحاد دمکراتیک ملی، "واهان آوانسیان" رهبر حزب دانشناکسوتیون، "تیکران کاراپتیان" رهبر حزب مردمی، "آرتاشس گغامیان" رهبر حزب وحدت ملی، "آرتور باغداساریان" رهبر حزب "کشور قانونمند"، "آرمن آروتونیان" رییس حزب "توافق ملی"، "لئون ترپتروسیان" رییس جمهوری سابق ارمنستان، "سرژ سرکیسیان" نخست وزیر این کشور و "آرمن ملیکیان" نامزد مستقل، رقابت داشتند .

جشن بیست و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در مجموعه فرهنگی

ورزشی ارامنه رافی



از طرف هیئت مدیره مجموعه سه برنامه به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه مبارکه فجر تهیه گردیده بود که عبارت بودند از :

- ۱- مسابقات جام حذفی فوتبال با شرکت تیمهای مختلف از شمال شرق تهران
- ۲- جشن جوانان مجموعه
- ۳- برنامه فرهنگی که در ۱۹ بهمن ماه برگزار گردید

این برنامه با سرود جمهوری اسلامی که توسط گروه سرود بانوان مجموعه انجام پذیرفت آغاز گردید سپس مدیر اسبق دبیرستان طوماسیان و رئیس بخش زنان انجمن کل خیریه ایران خانم آستیفیک بابائیان سخنرانی نمودند. ایشان به موضوع دستاوردهای انقلاب و نقش ارامنه در آن پرداختند. گروه سرود بانوان چهار سرود به زبان های فارسی و ارمنی اجرا کرد . گروه پیشاهنگان مجموعه پس از رژه زیبای خود به اجرای چهار سرود به زبان ارمنی و فارسی پرداختند. کشیش غوند به نمایندگی از طرف رهبر مذهبی ارامنه تهران اسقف سبو سرکیسیان سخنرانی

ایراد نمود . گروه آوازهای محلی مجموعه که اخیرا تشکیل شده است به اجرای چند آواز محلی به زبان فارسی و ارمنی پرداخت. سپس دو گروه رقص محلی مجموعه به اجرای چند رقص محلی ارمنی پرداختند . از رئیس بخش اقلیتهای دینی وزارت ارشاد جمهوری اسلامی ایران آقای سعید تقوی برای ایراد سخنرانی دعوت به عمل آمد ایشان با اشاره به انقلاب ۲۲ بهمن به نقش ارامنه و روابط همه جانبه مسیحیان و مسلمانان در جمهوری اسلامی به عنوان الگویی برای همه جهانیان پرداختند پس از خاتمه برنامه پذیرایی مختصری به عمل آمد .

خبرنگار ماهنامه لویس خانم لرنیک وارطومیان

سالگرد انقلاب اسلامی ایران در ارمنستان جشن گرفته شد

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان ضیافتی به مناسبت بیست و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ترتیب داده بود.

در این ضیافت تیگران توروسیان - رئیس مجلس ملی جمهوری ارمنستان - ، وارتان اسکاتیان - وزیر امور خارجه - ، آقای سید علی سقائیان - سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان - ، تیگران سرکیسیان - رئیس بانک مرکزی - ، نمایندگان سفارت های خارجی و سازمان های بین المللی در ارمنستان و سایر مقامات حضور داشتند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران ضمن عرض خیر مقدم به میهمانان یادآور شد که ۲۹ سال قبل ملت ایران به رهبری امام خمینی - رهبر انقلاب - در این روز، پیروزی خود را جشن گرفت. آقای سید علی سقائیان گفت: "ایران اکنون کشوری با ثبات و نیز ضامن ثبات کل خاورمیانه است. ایران نه تنها در منطقه بلکه در کل جهان منادی صلح، ثبات و وحدت می باشد و ملت ایران با گردهمایی بزرگ هزاران نفری پشتیبانی خود را از مسئولین جمهوری اسلامی ایران ابراز داشت." وی خاطر نشان ساخت که ایران طی ۲۹ سال گذشته به موفقیت های بزرگ در زمینه های علمی-فنی و فضایی رسیده است. سفیر خاطر نشان ساخت: "علاوتم وجود بهران های بزرگ کنونی در غرب و شرق ایران، کشور ما هنوز به سیاست های خود در راستای برقراری روابط مسالمت آمیز اقتصادی، سیاسی و فرهنگی توسعه یافته با همسایگان خود ادامه می دهد." به گفته او، جمهوری اسلامی ایران با استناد به اصول سیاست خارجی خود، روابط صمیمانه ای برقرار کرده و به اینچنین روابط خود با ارمنستان - کشور دوست و همسایه - که روابط و ارتباطات فرهنگی-تاریخی دیرینه ای را نیز با آن دارد، ادامه می دهد.

آقای علی سقائیان گفت: "پس از استقلال ارمنستان، روابط استراتژیک و مستحکم بین دو کشور برقرار شده است، آنها در بالاترین سطح قرار داشته و سفرهای متقابل روسای جمهور دو کشور شاهد بارز آن می باشد. ایران همواره آماده بوده است و حالا نیز آماده است تجربه و دستاوردهای ۲۹ سال اخیر خود را در اختیار کشورهای دوست و همسایه از جمله ارمنستان قرار دهد."

وی خاطر نشان ساخت که از آغاز ریاست جمهوری روبرت کوچاریان - رئیس جمهور جمهوری ارمنستان - تا امروز، روابط فی مابین بیشتر توسعه یافته و تحکیم یافته و به سطح بالایی ارتقا یافته است. سفیر ایران اینگونه سخنان خود را به پایان برد: "ارمنستان با ثبات و در حال توسعه می تواند کشوری دوست و همسایه در حال توسعه و بسیار خوب برای ایران باشد. امیدوارم که مردم ارمنستان در این دوره سخت، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری انتخاب خوب خود را انجام خواهد داد و برای مردم ارمنستان صلح، ثبات و شکوفایی را آرزو دارم."

وارتان اسکاتیان ضمن عرض تبریک به سفیر، مسئولین و ملت ایران به مناسبت این جشن، در سخنرانی خود خاطر نشان ساخت که روابط ارمنستان با ایران بسیار عمیق است، و نه تنها از لحاظ زمانی از اعماق تاریخ سر چشمه می گیرد، بلکه از لحاظ محتوای فرهنگی، سیاسی و اقتصادی، نیز عمیق می باشد.

وزیر امور خارجه جمهوری ارمنستان گفت: "امروز ما در منطقه نماد همزیستی مشترک دو ملت و ادیان مختلف می باشیم. ولی روابط ما نیز منحصر بفرد می باشد. پس از انقلاب ایران، بطور پیاپی تقویت شده و نیرومند می گردد. همزمان با آن، ارمنستان نیز مستحکم و نیرومند می شود. زیرا از نیرومند شدن ایران، ما نیز بهره می بریم. ما نه تنها روابط فی مابین خود را تعمیق می بخشیم، بلکه به همراه هم برنامه هایی با اهمیت استراتژیکی اجرا می کنیم، برنامه هایی که نه تنها برای ایران و ارمنستان، بلکه برای کل منطقه مفید می باشد. امروز مغفوری به محل دیدار برنامه های دو کشور ما تبدیل گشته است. خط لوله گاز و جاده احداث شده است، و من

خاطر نشان ساخت که در حد توان خود هر کاری برای توسعه روابط بین کشوری انجام خواهد داد. آقای سقائیان ضمن منتقل ساختن سلامهای غلامعلی حداد عادل - رئیس مجلس جمهوری اسلامی ایران - به رئیس مجلس ملی ارمنستان و مهم دانستن توسعه روابط بین پارلمانی مجددا دعوت سفر رسمی به تهران را که پس از انتخابات پارلمانی در جمهوری اسلامی ایران صورت خواهد گرفت، مورد تأیید قرار داد. وی نیز ارزیابی عالی به روابط ایرانی-ارمنی ارائه کرد که آنها بجز داشتن تاریخی دیرینه، می توانند برای کشورهای دیگر نمونه باشند. به گفته سفیر، ایران همواره در کنار ارمنستان بوده و خواهد بود.

سفیر طی ملاقات درباره آخرین تحولات مربوط به برنامه هسته ای صلح آمیز ایران رئیس مجلس ملی را مطلع ساخت. وی اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران در تماس دائمی با آژانس بین المللی انرژی اتمی و کشورهای عضو قرارداد عدم گسترش سلاحهای هسته ای می باشد و به تولید سلاح هسته ای مشغول نمی باشد، بلکه با انجام عملکرد خود در چارچوب قرارداد عدم گسترش سلاح هسته ای در این عرصه، هدف تولید انرژی برق را دارد چرا که منابع انرژی غیر قابل بازیافت، روزی به پایان خواهند رسید. سفیر خاطر نشان ساخت که علاوه بر گزارش غیرجانبدارانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، علاوه بر اظهارات البرادعی - دبیر کل آژانس - مبنی بر اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی عملکرد جمهوری اسلامی ایران را در عرصه هسته ای تحت نظارت دارد و علاوه بر اعلامیه های مسئولین جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه هدف تولید سلاح هسته ای را ندارند، شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه ای را بر علیه ایران آماده می کند. با اینحال جمهوری اسلامی ایران مطالعات علمی خود را که حتی دشمنان نیز موفقیتهای آنرا می پذیرند، ادامه داده و به دستاوردهای جدیدی دست خواهد یافت.

تیگران توروسیان - رئیس مجلس ملی - خاطر نشان ساخت که همه کشورها در چارچوب حقوق بین الملل برابر می باشند، از همان حق و حقوق و تعهداتی که در موافقتنامه های بین المللی تعیین شده اند، برخوردارند، و همه باید به این حقوق و تعهدات احترام گذارند. متأسفانه ملت ارمنی نیز فرصتهایی داشته است که متقاعد شود در برخی موارد موازین حقوق بین الملل احترام گذاشته نمی شود، ولی هر کشوری که موازین حقوق بین الملل را پایمال می کند و دور می زند، نمی تواند به همین دلیل به موفقیت برسد. همچنین ذکر شد که حق تعیین سرنوشت ملتها در تمامی اسناد اصلی سازمان ملل متحد برای تمامی مردمان بومی قید گردیده اند ولی ۱۷ سال خواسته شد که برخی ها بفهمند که آن نه تنها مثلا برای کشورهای تیمور شرقی و اریتره قابل کاربرد است بلکه در مورد قره باغ کوهستانی نیز قابل کاربرد است. رئیس مجلس ملی بکارگیری و احترام به موازین حقوق بین الملل از طرف تمامی کشورها مهم دانسته شد و خاطر نشان ساخت که ارمنستان همواره از این اصل دفاع کرده و دفاع می کند.

پیشنهاد آمریکا برای کمک به ارمنستان

مجمع ارمنی آمریکا نارضایتی خویش را جهت ۲۴ میلیون دلاری که قرار است از بودجه سال ۲۰۰۹ در راستای « کمک به زمینه اقتصادی » به ارمنستان اختصاص داده شود، را ارائه نموده است، زیرا مبلغ فوق ۱۱ میلیون دلار کمتر از کمک های مالی سال قبل که ۳۴ میلیون دلار بوده است، می باشد. مجمع همزمان نارضایتی خویش را در قبال این مسئله که کمک های آمریکا نسبت به ارمنستان و آذربایجان در زمینه نظامی برابر نمی باشند، را نیز ابراز نموده است.

فراخوان هیلاری کلینتون

سناتور هیلاری کلینتون، کاندید ریاست جمهوری آمریکا عضو حزب دمکرات از کنگره اخواسته است قطعنامه مربوط به قتل عام ارمنه را تأیید نمایند و قول داده است در صورت انتخاب شدن در مقام ریاست جمهوری قتل عام ارمنه را برسمیت بشناسد.

اطمینان دارم که بزودی شاهد احداث پالایشگاه نفت و خط آهن نیز خواهیم بود. اعتقاد دارم که دو کشور ما در دهه های آتی به لطف این برنامه ها بیشتر همگرا خواهند شد."

افتتاح نمایشگاه در ارمنستان به مناسبت بیست و نهمین سالگرد انقلاب

اسلامی ایران

به مناسبت بیست و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، نمایشگاه کتاب فارسی، خوش نویسی و صنایع دستی در موزه هنرهای مردمی ارمنستان گشایش یافت. این نمایشگاه را رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان برگزار کرد. رضا عطوفی - رئیس رایزنی - به اهمیت تاریخی انقلاب می پردازد: "این روزها برای ایران و ملت های آزادیخواه جهان روزهای مقدسی می باشند. پیروزی با پشتیبانی امام خمینی، فتوای روحانی و خردمندان او، بسیار سریع بود.

ارمنستان و ملت ارمنی بهترین دوست جمهوری اسلامی ایران تلقی می کردند، و تمهیدات در اینجا از طعم و بویی دیگر دارند."

آقای سید علی سقائیان - سفیر جدید ایران در ارمنستان - خاطر نشان ساخت که سخن گفتن در برابر هنرمندان دشوار است: "هنرمندان هستند که تمدن را رقم می زنند، و گاه دست اندرکاران سیاسی مقصرند که دست اندرکاران هنری می روند. یکی از خصوصیات خداوند آفرینش است و این شعور را وی به هنرمندان اعطا کرده است. امام خمینی - رهبر انقلاب - دست اندرکار سیاسی نبود، بلکه هنرمند بود. وی فیلسوف و شاعر بود، و قلب رئوفی همچون کودک داشت."

آیات - رونوشتی از قرآن - از بهترین نمونه های مدرسه خوش نویسی فارسی می باشند. آثار خوش نویسی محمد علی سبزه ای، اسرافیل شیرچی، خسرو روشنی، نمونه های قرآنی و مذهبی، زبان و ادبیات معاصر، کودکان و نوجوانان، آثار ایرانشناسی، نقاشی مینیاتوری و کارهای کاشیکاری بسیار زیبا، نقاشی بر روی پوست، عکاسی، خاتمکاری، قلمکاری، میناکاری و لعابکاری به نمایش گذاشته شدند.

دیدار رئیس مجلس ارمنستان با سفیر جمهوری اسلامی ایران

تیگران توروسیان - رئیس مجلس ملی جمهوری ارمنستان - ۱۴ فوریه آقای سید علی سقائیان - سفیر جدید فوق العاده و تام الاختیار جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان - را پذیرا شد.

رئیس مجلس ملی ضمن عرض تبریک به سفیر برای انتصاب در این سمت، ارزیابی عالی از روابط ارمنی-ایرانی انجام داد و آنها را در سیر صعودی مستمر و فارغ از فراز و نشیبهای منطقه ای و جهانی ارزیابی کرد.

آقای توروسیان به روابط بازرگانی و اقتصادی نیز اشاره کرد که توسعه بی سابقه آنها در سالهای اخیر، و همکاری های عالی در عرصه های انرژی و حمل و نقل بر این امر شهادت می دهند که توسعه روابط دو کشور نتایج بسیار خوبی بار می آورد. همکاری های دو کشور در منطقه و به مثابه روابط متقابل حسنه دو ملت و کشور پیرو ادیان مختلف، نمونه شناخته شد. آقای توروسیان در حیطه روابط بین کشوری روابط بین پارلمانی را که بطور طبیعی توسعه می یابند، مهم دانست و برای رئیس و نمایندگان پارلمان جمهوری اسلامی ایران و کل ملت ایران در انتخابات پارلمانی آتی آرزوی موفقیت کرد. رئیس مجلس ملی همچنین ابراز اطمینان کرد که فعالیت سفیر به توسعه روابط بین دو کشور کمک خواهد کرد و برآمدگی خود برای حمایت در مسائلی که به پارلمان مربوط می شوند، مورد تأیید قرار داد.

آقای سید علی سقائیان - سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان - که یک ماه است در ارمنستان بسر می برد و با رئیس جمهور، نخست وزیر و تعدادی از اعضای دولت دیدار کرده است، از ملاقاتهای خود ابراز رضایت کرد و